

Jan Baczyński - linoryt



[1]

Opis wydarzenia:

Prace Jana Baczyńskiego, stanowiące jeden z filarów kolekcji Andrzeja Lubawego. Wzbudzają podziw i uznanie z powodu niepowtarzalnego warsztatu i perfekcyjnej harmonii budującej formę – są po prostu piękne.

Jan Baczyński Urodzony w 1944 r. w Jabłonowie Pomorskim. Studiował na Wydziale Sztuk Pięknych UMK w Toruniu., które ukończył w 1982 roku. Zajmuje się grafiką warsztatową - linoryt.

Brał udział w około 400 wystawach środowiskowych, ogólnopolskich, międzynarodowych i sztuki polskiej za granicą: Argentyna, Belgia, Brazylia, Bułgaria, Czechy, Finlandia, Francja, Hiszpania, Holandia, Izrael, Japonia, Jugosławia, Kanada, Korea Pd., Litwa, Macao, Niemcy, Norwegia, Portugalia, Rumunia, Szwajcaria, Szwecja, USA, Węgry, Wielka Brytania, Włochy, ZSRR. Ma na swoim koncie kilkanaście wystaw indywidualnych, prace w zbiorach kilkudziesięciu muzeów i galerii oraz u prywatnych kolekcjonerów. Jest laureatem wielu nagród i wyróżnień.

„Jest to piękny świat dla ludzi wrażliwych ceniących w sztuce porządek, spokój i harmonię, których potrzeba kulturalne przekraczają ofertę mass mediów. Grafika jako sztuka niezależna, osobista, nawiązuje do prądródeł; do odcisku i popularnej ryciny.

Linoryty Jana Baczyńskiego, przy całym swym wyrafinowaniu formy i subtelności zawartych aluzji, nie potrzebują wyjaśnień i komentarzy – i, jak każda dobra sztuka, gdzie porządek i harmonia buduje formę – urokiem swej graficznej materii przekazują nam jego świat wyobrażeń i myśli.

Wirtuozeria manualna, perfekcjonizm warsztatowy, niepowtarzalne efekty graficzne i barwne jego grafik, wzbudzają podziw i uznanie znawców oraz miłośników sztuki na wystawach i konkursach w kraju i za granicą.” (prof. art. graf. Józef Słobosz)

Wstęp wolny

Data: 03.10.2014 18:00 — 31.10.2014 00:00

Miejsce: Dom Muz, ul. Podmurna 1/3

Organizator: [Dom Muz](#) [2]

Kategoria wydarzenia: [Wystawa](#) [3]

Położenie: Javascript is required to view this map.

Odnosiniki:

[1] https://www.um.torun.pl/sites/default/files/dom_muz_jan-baczynski.jpg

[2] <https://www.um.torun.pl/pl/dom-muz>

[3] <https://www.um.torun.pl/pl/wystawa>

